



71. Tour de Pologne

2014-08-04

18 zawodowych grup UCI World Tour oraz trzy ekipy z dzikimi kartami, w tym Reprezentacja Polski, wystartują w 71. Tour de Pologne, który rozpoczął się w niedzielę (3 sierpnia) na Placu Solidarności w Gdańsku. Ostatni etap rajdu odbędzie się w Krakowie, gdzie kolarze będą mieli do pokonania 25-kilometrową trasę. Zapowiada się pasjonująca walka, bo w naszym mieście mogą się rozstrzygnąć losy całego wyścigu.

- Wierzę, że jak zawsze dopiszą kibice i będziemy mieli tu prawdziwą kolarską ucztę – mówi Dyrektor Generalny Tour de Pologne Czesław Lang.

Siłą Tour de Pologne jest obecność gwiazd ze światowej czołówki, ale także duża liczba polskich kolarzy. Wszak kibice od dawna czekają na zwycięstwo Polaka w klasyfikacji generalnej. Dwa lata temu bardzo blisko triumfu był Michał Kwiatkowski, który ostatecznie zajął drugie miejsce. Przed rokiem dzielnie walczył Rafał Majka zajmując czwartą pozycję w klasyfikacji generalnej. W tym sezonie obaj są w świetnej formie i obaj dzielnie walczą w Tour de France. Kilka dni temu Majka wygrał etap Wielkiej Pętli, czym powtórzył wyczyn Zenona Jaskuły z 1993 roku.

Tour de Pologne to nie tylko zmagania najlepszych kolarzy świata, ale także amatorów i najmłodszych miłośników dwóch kółek. Z myślą o tych ostatnich Lang Team organizuje Nutella Mini Tour de Pologne - cykl wyścigów, które odbywają się na fragmencie trasy dorosłego Tour de Pologne. W tym roku odbędzie się sześć wyścigów, także z cyklu Nutella Mini Tour de Pologne Puchar Młodzików. W Krakowie najmłodszych fanów rowerów zapraszamy w sobotę **9 sierpnia**. Wyścig rozpocznie się o godzinie 11, ale zbiórka zawodników jest zaplanowana już na 8:50 na Rynku w Krakowie.

Ekipy startujące w 71. Tour de Pologne UCI World Tour: Ag2r La Mondiale, Astana Pro Team, Belkin Pro Cycling Team, BMC Racing Team, Cannondale, FDJ.fr, Garmin Sharp, Lampre-Merida, Lotto Belisol, Movistar Team, Omega Pharma – Quick Step Cycling Team, Orica GreenEDGE, Team Europcar, Team Giant-Shimano, Team Katusha, Team Sky, Tinkoff-Saxo, Trek Factory Racing, Reprezentacja Polski, CCC Polsat Polkowice, Rusvelo.

Trasa 71. Tour de Pologne UCI World Tour:

3 sierpnia, I etap Gdańsk – Bydgoszcz, 226 km

4 sierpnia, II etap Toruń – Warszawa, 226 km

5 sierpnia, III etap Kielce – Rzeszów, 174 km

6 sierpnia, IV etap Tarnów Gemini Park – Katowice, 236 km

7 sierpnia, V etap Zakopane – Strbskie Pleso, 190 km

8 sierpnia, VI etap BUKOVINA Terma Hotel Spa – Bukowina Tatrzańska, 174 km

9 sierpnia, VII etap Kraków – Kraków, 25 km

Firma Elcamp na potrzeby wyścigu użycza trzy samochody kempingowe swojej produkcji. Dwa pojazdy znajdą zastosowanie jako biuro prasowe Czesława Langa oraz gabinet do badań antydopingowych, trzeci będzie zamykał peleton podczas całego wyścigu. Camper Małopolski podobnie jak rok temu będzie towarzyszył kolarzom 9 sierpnia na Rynku Głównym w Krakowie podczas wielkiego finału wyścigu.